2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2024                                                                                                 №165
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 11.07.2016 №806 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №806 «Об утверждении административного                         регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» изменения согласно приложению                         к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее чем с 01.05.2024.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 01.04.2024 №165
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 11.07.2016 №806 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию»

(далее – постановление)

Внести в раздел II приложения к постановлению следующие изменения:
1.Подпункт 8 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«8)технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015  №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,                               за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 №509-ФЗ «Об особенностях оформления прав                    на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений                      в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и(или) государственная регистрация прав не осуществляются;».

2.В пункте 16:

2.1.После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«8)в случае, если в соответствии с Федеральным законом                            от 02.11.2023 №509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в отношении объекта капитального строительства не осуществляются государственный кадастровый учет и(или) государственная регистрация прав, в заявлении                        о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства                           в эксплуатацию застройщиком указываются сведения о соответствии такого объекта утвержденному Правительством Российской Федерации перечню видов (типов) находящихся в государственной собственности объектов недвижимости, в отношении которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право собственности Российской Федерации (иного публично-правового образования), другие вещные права на которые, ограничения этих прав, обременения объектов недвижимости не подлежат государственной регистрации и сведения о которых составляют государственную тайну.».

2.2.После абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«в)при вводе в эксплуатацию объекта капитального строительства,                       в отношении которого в соответствии с Федеральным законом                                  от 02.11.2023 №509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и(или) государственная регистрация прав                                   не осуществляются.».